Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 11 de Fevereiro de 2008  5297

 Despacho n.º 3317/2008
Por despacho de 22 de Fevereiro de 2007, da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento Horizontal de Escolas Belos Ares, Ana Paula

Almeida Amaro das Neves, no uso das competências delegadas no Despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foram transferidos os seguintes docentes:

Transferência de Docentes — Ano Lectivo 2006-2007

Grupo Nome Do Quadro/Zona Código Para o Quadro/Zona Código

100 Bibiana Lurdes Torcato Correia Torcato Ribeiro de Freitas EB1/JI Quinta do Vale 249993 EB1/JI S. Romão 243000
100 Maria Manuela Pinto Reis Guimarães Felgueiras EB1/JI Mascotelos 289723 EB1/JI Cruz d’Argola 250284
110 Ana Emília de Castro Neves Barbosa da Cunha QZP 03 EB1 Arcela 254113
110 Maria Teresa Freitas Oliveira Novais Ribeiro EB1/JI Valinha 250064 EB1/JI S. Romão 243000
110 Isídro Manuel Silva Soares EB1 Oliveira do Castelo 246402 EB1/JI Cruz d’Argola 250284
110 José Manuel Oliveira Costa EB1/JI Outeiro 260287 EB1/JI Cruz d’Argola 250284
110 Maria Amélia Viana Paredes EB1 Infantas 269189 EB1/JI Cruz d’Argola 250284
110 Ana Clara Andrade Pereira Gonçalves Martins EB1/JI Vila Ana — Abação 251434 EB1 Infantas 269189
110 Maria do Amparo Rabiço Teixeira Fernandes Lopes QZP 03 EB1 Monte Largo 250247
110 Ana Paula Pinheiro Monteiro da Silva QZP 03 EB1 Serzedo 260587
110 António Plácido Gonçalves Miranda QZP 03 EB1 Infantas 269189
110 Guilhermino Pedrosa Cunha QZP 03 EB1 Infantas 269189
110 Ana Luísa Leite Pereira QZP 08 QZP 03

 11 de Janeiro 2008. — Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Benjamim Paulo da Costa Sampaio.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Aviso n.º 3194/2008
Nos termos do artigo 93 do Decreto-lei 100/99 de 31 de Março faz-se

público que se encontra afixada nos locais habituais a Lista de Antigui-
dade de Pessoal Não Docente deste Estabelecimento de Ensino, reporta
a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação.

17 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Carla
Maria Gomes Araújo Correia Lucas.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Adolfo
Portela

Aviso n.º 3195/2008
Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no placard desta
Escola, a lista de antiguidade do pessoal não docente deste estabeleci-
mento de ensino reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço, nos termos do artigo 96º do citado decreto -lei.

15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique da Cunha Coelho.

 Agrupamento de Escolas de Aveiro

Aviso n.º 3196/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no 1.2. do despacho n.º 23 189/2006 publicado no
Diário da República, 2.ª série n.º 219 de 14 de Novembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram homologados os contratos
administrativos de serviço docente, referente ao ano lectivo de 2006 -2007
dos professores abaixo discriminados.

Grupo Nome Início

250 Ricardo Jorge Ribeiro Ramos Gabriel . . . . . . 01.09.06
240 Cátia Andreia Ferreira Assunção . . . . . . . . . . 12.09.06
230 Lilia Margarida Rocha Neves  . . . . . . . . . . . . 12.09.06
110 Mónica Sofia Gomes Oliveira . . . . . . . . . . . . 12.09.06
110 Carla Judite Tavares Rodrigues  . . . . . . . . . . . 12.09.06
230 Ana Raquel Coutinho Dias. . . . . . . . . . . . . . . 20.09.06
200 Anabela Leal Toste Gama Duarte  . . . . . . . . . 20.09.06
300 Paulo Alexandre Marques Costa  . . . . . . . . . . 29.09.06
320 Raquel Margarida Ferreira Gomes. . . . . . . . . 09.10.06
400 Liliana Teixeira Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.10.06
420 Sónia Nunes Ferreira Simões. . . . . . . . . . . . . 13.11.06
400 Sónia Paula Fresco Pires Gariso  . . . . . . . . . . 13.11.06
400 Claudia Sofia Encarnação Santos  . . . . . . . . . 14.11.06
300 Paula Cristina Pereira Figueiredo Maio. . . . . 14.11.06
500 Jenny Mony Marques Campos. . . . . . . . . . . . 14.11.06
330 Marta Alexandra Lopes Duarte  . . . . . . . . . . . 17.11.06
220 Maria Neves Rocha Carvalho  . . . . . . . . . . . . 04.12.06
600 Marta Leonor Almeida Santos . . . . . . . . . . . . 04.12.06
230 Virgínia Fernanda Neves Ferreira  . . . . . . . . . 11.12.06
230 Ana Luísa Oliveira Costa. . . . . . . . . . . . . . . . 02.01.07
600 Marta Leonor Almeida Santos . . . . . . . . . . . . 18.01.07
200 Paula Cristina Nunes Pata  . . . . . . . . . . . . . . . 26.01.07
220 Ana Margarida Cravo Carvalho. . . . . . . . . . . 26.01.07
220 Célia Maria Nogueira Soares . . . . . . . . . . . . . 06.02.07
110 Andreia Sofia Pereira Luís. . . . . . . . . . . . . . . 01.03.07

 7 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Ventura Magalhães.

 Agrupamento de Escolas de Avelar

Aviso n.º 3197/2008
Em cumprimento do n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard situado
junto dos Serviços de Administração Escolar, a lista de antiguidade do
pessoal não docente deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de
Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96º do citado decreto -lei cabe recurso pelo prazo
de 30 dias após a publicação deste aviso no Diário da República.

16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Salazar Manuel Afonso Pinheiro

Grupo Nome Início

530 Adelina Paula Neves Cruz Nogueira . . . . . . . 01.09.06
290 Cristina Maria Silva Figueiredo. . . . . . . . . . . 01.09.06